



27-05-2022. p. Anna Kowaś

Olsztyn, 25 maja 2022r.

Wydział Finansów i Kontroli  
FK-II.3145.6.72.2022

**Szanowni Państwo  
Prezydenci Miast,  
Burmistrzowie Miast,  
Wójtowie Gmin**

dotyczy: przekazywania danych dotyczących Funduszu Pomocy

W związku z przekazywaniem nierzetelnych danych dotyczących: wykorzystania środków z Funduszu Pomocy, zapotrzebowania na te środki i innych danych związanych z realizacją zadań wynikających z ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. poz. 583 z późn. zm.), proszę o dokładne, zgodne ze stanem rzeczywistym, opracowywanie materiałów składanych Wojewodzie i o każdorazowe weryfikowanie kwot i podpisywanie przekazywanych danych przez Skarbnika/Głównego księgowego Gminy. Dane niepodpisane nie będą brane pod uwagę.

Wykazywanie danych niezgodnych ze stanem rzeczywistym (takich jak: nieprawidłowa liczba wniosków o 40 zł oraz kwota, na którą opiekują wnioski, błędne kwoty w sprawozdaniach i zapotrzebowaniach), powoduje brak możliwości racjonalnego dysponowania Funduszem Pomocy, w tym zapotrzebowania odpowiedniej wysokości środków na realizację zadań. W przypadku niewystarczającej ilości środków, istnieje konieczność wnioskowania przez Wojewodę o ewentualne przesunięcia w planie pomiędzy zadaniami. Cała procedura jest czasochłonna, a przekazywanie przez JST do Wojewody nieprawdziwych danych, a następnie wielokrotne telefoniczne konsultacje, nie sprzyjają prawidłowej i sprawnej realizacji zadań, na czym wszystkim powinno zależeć.

Należy także mieć na względzie, że wysokość przekazywanych środków z Funduszu Pomocy nie jest nieograniczona, a zatem konieczne jest racjonalne gospodarowanie otrzymanymi środkami. W związku z tym proszę, żeby jednostki samorządu terytorialnego, które posiadają wolne środki na rachunku bankowym, które nie będą wykorzystane w ciągu miesiąca, dokonały zwrotu środków – wpisując na przelewie jakiego zadania dotyczy zwrot środków - na rachunek Wojewody do obsługi środków z Funduszu Pomocy o numerze: 44 1010 1397 0032 9013 9130 2000 **w terminie do 31 maja 2022 roku.**

Z upoważnienia

Wojewody Warmińsko-Mazurskiego  
*dr Elwira Stupienko*  
Dyrektor  
Wydziału Finansów i Kontroli

osoba do kontaktu w sprawie: Anna Połuboczek-Kozłowska, tel. 89 5232560,  
e-mail: [apolubo@uw.olsztyn.pl](mailto:apolubo@uw.olsztyn.pl)